
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

и 2015 года №

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от

1370 «Об утверждении 
задания на оказание 

услуг государственными 
подведомственными 

министерству здравоохранения Калужской 
области» (в редакции приказов министерства 
здравоохранения Калужской области от

25.12.2014 № 
государственного 
государственных 
учреждениями,

10.03.2015
30.03.2015
30.06.2015
28.07.2015
11.08.2015

№
№
№
№
№

238,
354,
727,
845,
893,

от
от
от
от
от

20.03.2015
11.06.2015
27.07.2015
07.08.2015
04.09.2015

№
№
№
№
№

324,
667,
835,
879,
988,

от
от
от
от
от

09.09.2015 № 1016, от 11.09.2015 № 1033, от
28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № Ц24, от
05.11.2015 № 1226)

( д е л

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.1! 
№ 1370 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохра 
Калужской области» (в редакции приказов министерства здравоохранения КалуЖ 
области от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от 30.03.2015 № 354, от 1 Ш  
№ 667, от 30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от 07.0* 
№ 879, от 11.08.2015 №  893, от 04.09.2015 № 988, от 09.09.2015 № 1016, от 11.05 
№ 1033, от 28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № 1124, от 05.11.2015 № 1226) 
приказ) следующие изменения:

приложение №  26 «Государственное задание государственному бюдже 
учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная бол 
Износковского района» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоя 
приказу;

приложение № 30 «Государственное задание государственному бюдже 
учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная бол 
Кировского района» изложить в редакции согласно приложению №  2 к насто 
приказу;

приложение № 35 «Государственное задание государственному бюдже 
учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная бол 
Медынского района» изложить в редакции согласно приложению № 3 к насто 
приказу.

Министр Е.В. Разумеева

гкта>

.2014
услуг
нения
ской

.20

.20

.20
ее

ному
.ница
щему

ном
>ниц

я|щем

ном
ница 

я|щему



УТВЕРЖДАЮ 
Министр здр; ранения Калужской области

Е.В. Разумеева

Приложение № 1 
к приказу министерства здравоохранения 

алужской об л ас
г г

иложение № 26 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 25.12.2014 № 1370

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

ГБУЗ КО "ЦРБ Износковского района"
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственные услуги

Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая 
помощь)
Потребители государственной услуги - физические лица
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении показателя 
(исходные данные

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% 10% экспертиз 
от количества 

посещений

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная 

дефектурная таблица
2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб
абсолютное

число
0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№ п/п Наименование показателя Единица
измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 
показателя (исходные данные для его 

расчета)
отчетный

финансовый
год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

1 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения
ВСЕГО

1792 3600 1652 2370 2370

2 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения с 
профцелью и 

разовые

220 810 1055 2150 2150 ф 40,ф 62, протокол обьемов на 2014 
год

3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

обращения по 
заболеванию

1200 962 76 76 76

4. Порядок оказания государственной услуги
Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142



приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 
Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
ЛРл :■ II = __  — — Способ информирования^ Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 размещение информации на информационных стендах режим работы учреждения, данные о руководителе, его по мере внесения изменений
заместителях г№ лечебной paOuie, времени приема граждан-------

руководителем, нормативно- правовые документы о порядке оказания
мед. помоши

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
ликвидация учреждения, реорганизация, снятие данных функций вышестоящим органом, исключение услуги из ведомственного перечня, изьятие лицензии 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе.
А6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_________________________________________________________________ ___
Л6.3 Значения предельных цен ( т а р и ф о в ) __________________________________________________________________________________________________________
№  п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2
7

--------------------------------------------------  1

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания
№  п/п Ф о р м ы  контроля П ер и о ди чн о сть Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 О т ч е т  о  вы по л н ен и и  го су д ар ств ен н о го  задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

м и н и стер ство  зд р аво о х р ан ен и я  К алу ж ско й  о бласти

8 Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№  п/п наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое значение 
за отчетный период

Характеристики причин отклонения от 
запланированных значений

Источник информации о фактическом значении 
показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% не более 10% дефектов 
от числа проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество 0
3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 

наркология, психиатрия)
посещения

ВСЕГО
1652

4 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 
наркология, психиатрия)

посещения с 
профцелью и 

разовые

1055

5 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 
наркология, психиатрия)

обращения по 
заболеванию

76

6 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 458,281
Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля 
Сро очередного финансового года
Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



к приказу министерства здравоохранения 
_ ,  Калужской '

У ТВЕРЖ Д А Ю Приложение № 30
Министр здравоохранения Калужской области 
_________ - — Е. В.  Разумеева

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 25.12.2014 №  1370
ГО СУДАРСТВЕНН О Е ЗАДАНИЕ  

ГБУЗ КО "ЦРБ Кировского района"
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственная услуга №  1

1 Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно- 
поликлиническая помощь)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

^3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации 
о значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

1 Осуществление внутреннего контроля 
качества оказанной медицинской 
помощи

% 10% экспертиз 
от количества 

посещений

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

А3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 
расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
1 Оказан ие амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология, 
психиатрия)

посещения
ВСЕГО

82210 15000 13536 15895 15895 Протокол согласования объемов 
оказания бесплатной мед. помощи

2 Оказание амбулаторно-поликлинической 
помощи (фтизиатрия, наркология, 
психиатрия)

посещения с 
профцелью и 

разовые

71577 5436 4209 5297 5297



помощи (фтизиатрия, наркология, обращения по 
заболеванию

психиатрия)
4. Порядок оказания государственной услуги

А4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги 
------- Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 
Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Информационные стенды,указатели,вывески, интернет сайт режим работы, перечень услуг, Ф.И.О. спец-та,ведущего прием по мере измнения информации

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания:
окончание срока лицензии, ликвидация учреждения 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
А6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)____________________________________________________________________

А6.3 Значения предельных цен (тарифов)---------- -------------------------------------------- - _________________________________________  — ______________
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

Министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
А8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№  п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)
посещения ВСЕГО

13536

Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения с 
профцелью и

разовые

4209

Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

обращения по 
заболеванию

3289

2 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 3234,159



' 'b .Z  ^роки предоставления отчетов оо исполнении государственного задания - ежеквар1ально в <*рок ди i j  iw u ia ,  \,л&/д,^п_и_ц^1и >̂а и и ч п ш ш  ivdujj™ ium , м и  .

февраля очередного финансового года 
л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания 
______________________________________________________________________ Государственная услуга № 2______________________________

1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского 
ухода (в том числе женщинам в период беременности, детям)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п

Наименование показателя
Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 
значении показателя 

(исходные данные для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 
периода

1 Осуществление внутреннего контроля 
качества оказанной медицинской

% 50% экспертиз от 
количества 

пролеченных

не более 10% 
деф ектов от числа

не более 10% 
деф ектов от числа

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная к а р т а , 
ежемесячная

помощи больных

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№  п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год 
планового

2-й год планового 
периода

1 Оказание медицинской помощи на 
койках сестринского ухода

койко-дни 230 110 60 60
Программа государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 
А4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Информационные стенды,указатели,вывески, интернет сайт режим работы, перечень услуг, Ф.И.О. спец-та,ведущего прием по мере измнения информации

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
отсутствие лицензии на вид деятельности 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
А6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)____________________________________________________________________

А6.3 Значения предельных цен (тарифов)



1 - -  \  г ~т л  "  - -  - - г

1

2

7. Порядок котроля~за исполнением  государственного задания
№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного

самоуправления), осуществляющие кошроль за оказанием услуги
1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 

отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного
министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№  п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

0

3 Оказание медицинской помощи на койках 
сестринского ухода

койко-дни 110

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 19,845
Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1

февраля очередного финансового года 
Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



Приложение № 3 
к приказу министерства здравоохранения 

от

_______________________Приложение № 35У Т В ЕРЖД А Ю
Министр здравоохранения Калужской области 
_____________ В. Разумеева

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 25.12.2014 № 1370
ГО СУДАРСТВЕНН О Е ЗАДАНИЕ  

ГБУЗ КО "ЦРБ Медынского района"
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственная услуга №  1 

I-  Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно­
поликлиническая помощь)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник 

информации о 
значении показателя 

(исходные данные 
для его расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

1-й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

1 Осуществление внутреннего контроля 
качества оказанной медицинской помощи

% 10% экспертиз от 
количества 
посещений

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

№  п/п Наименование показателя Единица
измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 
показателя (исходные данные для его 

расчета)
отчетный 

финансовый год
текущий

финансовый
год

очередной
финансовый

год

1 -й год
планового
периода

2-й год 
планового 

периода
1 Оказание амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология, 
психиатрия)

посещения
ВСЕГО

11460 11470 8729 8729 8729 Программа государственных гарантий оказания 
гражданам Российской Федерации, 

проживающим в Калужской области, бесплатной
U P П И И И М Г к Т Ш  п п м п ш и



Оказание амОулаторно-поликлинической 
помощи (фтизиатрия, наркология, 
психиатрия)

посещения с 
профцелью и 

разовые

6410 6410 6652 6652 6652

Оказание я м(1у,пяторно-поликлинической 0 1745 180 180 ! 80
помощи (фтизиатрия, наркология, 
психиатрия)___________________________

обращения по 
заболеванию

4. Порядок оказания государственной услуги 
А4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

А4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Информационный стенд Проргамма государственных гарантий оказания жителям Калужской области бесплатной
медицинской помощи

Ежегодно.

2 Информационный стенд Информация о режиме работы, справочных телефонах, фамилии, именах , отчествах 
специалистов, оказывающих медицинскую помощь.

По мере изменения данных.

3 Районная газета "Заря" Вопросы, касающиеся работы скорой медицинской помощи, социально-значимых служб, 
оказания медицинской помощи на селе.

Каждое полугодие.

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
Отзыв лицензии на данный вид деятельности либо окончание срока деятельности лицензии 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
А6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)____________________________________________________________________

А6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

Министрество здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
А8 .1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 
отчетный

Характеристики причин 
отклонения от 

запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных



Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения
ВСЕГО

8729

Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)___________

-6652=
профцелью и 

р!С)овме

Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

обращения по 
заболеванию

180

Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 1993,397
л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 

февраля очередного финансового года 
А8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания
Государственная услуга №  2

1 Наименование государственной услуги - оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в государственных учреждениях 
здравоохранения (наркологическая в стационаре)

2 Потребители государственной услуги - физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник 

информации о 
значении показателя 

(исходные данные

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

1-й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 

периода
1 Осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской помощи
% 50% экспертиз от 

количества 
пролеченных 

больных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

Экспертная карта 
выписанного больного, 

ежемесячная 
дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

А3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

1-й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 

периода
1 Оказание специализированной 

медицинской помощи на наркологических 
койках

койко-дни 315 161 135 204 204 Статистическая отчетность

4. Порядок оказания государственной услуги 
А4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142 
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986



' '4 .1 порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

! Информационный стенд Проргамма государственных гарантий оказания жнтрпвм ^япуж^к^й бесплатной
медицинской помощи

Информационный стенд------------------------- ---------Информация о режиме рабшы, справочных телефонах,"фамилии, именах , отчествах
специалистов, оказывающих медицинскую помощь.

По мере изменения данных.

3 Районная газета "Заря" Вопросы, касающиеся работы скорой медицинской помощи, социально-значимых служб, 
оказания медицинской помощи на селе.

Каждое полугодие.

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
Отзыв лицензии на данный вид деятельности либо окончание срока деятельности лицензии 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
А6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)____________________________________________________________________

А6.3 Значения предельных цен (тарифов)_______________________________________________________________________________________
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения
ч
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

Министрество здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
А8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№  п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от 

запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от 
проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
3 Оказание специализированной медицинская помощь на 

наркологических койках
койко-дни 135

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 196,895
А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1

февраля очередного финансового года 

А8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания


